

पत्र एनसीएलटी-3 ए

माननीय राष्ट्रीय कंपनी विधि अधिकरण, नई दिल्ली पीठ द्वारा पारित आदेश दिनांकित 04.10.2023 के अनुपालन में सी पी नं. - 97/2021

एडवॉक आई टी पार्क प्राइवेट लिमिटेड, कम्पनी अधिनियम 1956 के अंतर्गत पंजीकृत कंपनी, पंजीकृत कार्यालय: बी-357-ए, ऑफिस सं: 2-सी, दूसरी मंजिल, न्यू अशोक नगर, दिल्ली-110096, सीआईएन: U72200DL2004PTC130799, पैन: AAFA0572P
.....याचिकाकर्ता/वादी

बनाम

रजिस्ट्रार ऑफ कम्पनीजप्रतिवादी

असामान्य साधारण अधिवेशन की सूचना सूचना दी जाती है कि एडवॉक आई टी पार्क प्राइवेट लिमिटेड, के सदस्यों की एक असामान्य साधारण अधिवेशन निम्नलिखित व्यवसाय करने हेतु उपबंधित सूचना से कम अवधि पर सोमवार, 04 दिसम्बर, 2023 को 11:00 बजे, कम्पनी के मुख्य व्यावसायिक कार्यालय के बोर्ड रूम में आयोजित की जा रही है, जोकि प्लॉट सं० 7, सेक्टर 142, नोएडा - ग्रेटर नोएडा एक्सप्रेसवे, उत्तर प्रदेश - 201305 पर स्थित है।

साधारण कार्य

बिन्दु सं० 1: पुनरीक्षित वार्षिक लेख, (वित्तीय वर्ष 2019-20 का अनुमोदन।

निम्नलिखित प्रस्तावों पर विचार करने एवं यदि उचित लगे तो, संशोधन के साथ या बिना संशोधन के, एक साधारण प्रस्ताव द्वारा पारित करने हेतु।

“निर्णय लिया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 131 के प्रावधानों के साथ पठित माननीय राष्ट्रीय कंपनी विधि अधिकरण द्वारा पारित आदेश दिनांक 04 दिसम्बर 2023 में कम्पनी याचिका सं० 97/2021, के अनुसार संशोधित लेखापरीक्षित वित्तीय विवरण (दोनो, स्टैंडअलोन एवं समेकित) जैसा कि 31 मार्च 2020 तक था एवं बैलेंस शीट, लाम और हानि का विवरण, नकद प्रवाह का विवरण, अनुसूचियाँ और नोट, जो उपरोक्त दिनांक को समाप्त हुई अवधि के लिये हैं, तथा अन्य वित्तीय विवरण लेखा परीक्षकों एवं निदेशकों की इस संबंध में रिपोर्ट प्रस्तुति एवं अनुमोदन होना है।

यह भी निर्णय लिया जाता है कि सभी निदेशक इस प्रपत्र के संबंध में सभी काम 'रजिस्ट्रार ऑफ कम्पनीज' के पास दाखिल करने के लिये और ऐसे सभी कार्य एवं मामले के लिये अलग-अलग रूप से अधिकृत हैं जैसे कि वे अपने पूर्ण विवेकाधिकार में कर सकते हैं अथवा इस प्रस्ताव लागू करने के प्रयोजन के लिये आवश्यक समझते हैं।”

टिप्पणी

कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 131 के तहत एक याचिका, जिसमें आवश्यक संशोधन करने की अनुमति मांगी गयी थी, (क) वर्ष 2019-20 का परीक्षित वित्तीय लेखा विवरण जिसमें खातों के नोट्स (स्टैंडअलोन एवं समेकित दोनो) शामिल हैं, (ख) वर्ष 2019-20 के लिए फॉर्म एओसी-2 जो कि निर्देशक की रिपोर्ट का हिस्सा है; (ग) वर्ष 2019-20 के परीक्षित वित्तीय लेखा विवरण में की गयी कुछ लिपिकीय त्रुटियों के कारण याचिकाकर्ता द्वारा कम्पनी रजिस्ट्रार के पास फाइल किया गया फॉर्म एओसी-4, एक्सबीआरएल, जिसमें खाते के नोट्स भी शामिल हैं। माननीय राष्ट्रीय कंपनी विधि अधिकरण द्वारा पारित आदेश दिनांक 04 दिसम्बर 2023 में कम्पनी याचिका सं० 97/2021, स्वीकार करते हुए उपरोक्त संशोधन यानी (क) वर्ष 2019-20 का परीक्षित वित्तीय लेखा विवरण जिसमें खातों के नोट्स (स्टैंडअलोन एवं समेकित दोनो) शामिल हैं; (ख) वर्ष 2019-20 के लिए फॉर्म एओसी-2 जो कि निर्देशक की रिपोर्ट का हिस्सा है; (ग) वर्ष 2019-20 का परीक्षित वित्तीय लेखा विवरण एवं फॉर्म एओसी-4, एक्सबीआरएल, जिसमें खाते का नोट्स भी शामिल हैं, याचिकाकर्ता को असामान्य साधारण अधिवेशन की सूचना को प्रकाशित करने का आदेश दिया है।

जिस किसी भी व्यक्ति/व्यक्तियों को उपरोक्त संशोधन के संबंध में किसी भी प्रकार का सवाल या स्पष्टीकरण चाहिये, वो व्यक्ति अधिवेशन की तिथि से दो दिन पूर्व तक, याचिकाकर्ता के 'कम्पनी सेक्रेटरी' को ई-मेल द्वारा या नीचे दिये गये पते पर संपर्क कर सकता है।

यह सूचना पत्र याचिकाकर्ता कम्पनी की वेबसाइट यानी, www.advantindia.com पर प्रेस अनुभाग पर उपलब्ध है।

हस्ताक्षर-

ज्योति शर्मा, कम्पनी सेक्रेटरी

ई-मेल : [jyoti.sharma@advantindia.com](mailto: jyoti.sharma@advantindia.com)

एडवॉक आई टी पार्क प्राइवेट लिमिटेड

प्लॉट सं 07, सेक्टर 142, नोएडा -

ग्रेटर नोएडा एक्सप्रेसवे, उत्तर प्रदेश -201305

दिनांक: 27.11.2023

स्थान - नोएडा।

FORM NCLT – 3A

ADVERTISEMENT PURSUANT
TO ORDER DATED 04.10.2023
PASSED BY THE HON'BLE
NATIONAL COMPANY LAW
TRIBUNAL

IN
COMPANY PETITION
NO. 97 OF 2021

IN THE MATTER OF :

ADVANT IT PARK PRIVATE LIMITED,
Company Registered under Companies
Act, 1956, having its registered office
at B-357-A, Office NO.2-C, 2nd Floor,
New Ashok Nagar, Delhi-110 096,
CIN:U72200DL2004PTC130799;
PAN: AAFA0572P
...Petitioner

Versus

REGISTRAR OF COMPANIES

...Respondent

NOTICE OF EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extra-Ordinary General Meeting of the members of Advant I.T. Park Private Limited will be held at Shorter Notice on Monday, December 04, 2023 at 11:00 A.M. at the corporate office of the company situated at Board Room, Plot No. 7, Sector-142, Noida – Greater Noida Expressway, Uttar Pradesh 201305 to transact the following business:

Ordinary Business

Item No. 1: Approval of Revised Annual Accounts for FY 2019-20

To consider and if thought fit, to pass the following resolution as an Ordinary Resolution, with or without modification(s):

"RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section 131 of the Companies Act, 2013 read with the Order dated 04.10.2023 passed by the Hon'ble National Company Law Tribunal in Company Petition No. 97 of 2021, the revised audited financial statements (both standalone and consolidated) as at 31st March 2020, Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, Cash Flow Statement, schedules and notes to accounts for the period ended on that date, other financial statements, Reports of Auditors and Directors thereon be and are hereby received and approved.

RESOLVED FURTHER THAT all the Directors of the Company, be and are hereby severally authorized to file such forms with the concerned Registrar of Companies and to do all such acts, deeds, matters and things, as they may in their absolute discretion, deem necessary for the purpose of giving effect to this resolution."

NOTE:

A Petition under section 131 of the Companies Act, 2013 was filed by the Petitioner Company, i.e. Advant IT Park Private Limited, seeking permission to make necessary revision in, (i) Audited Financial Statement including notes to accounts (both standalone and consolidated) for the year 2019-20; (ii) Form AOC – 2 forming part of the Directors Report for the year 2019-20; and (iii) Form AOC – 4 XBRL filed with the Registrar of the Companies for the year 2019-20 on account of certain clerical errors made in the Audited Financial Statement including notes to accounts.

The Hon'ble National Company Law Tribunal vide its order dated 04.10.2023 while allowing the Petition qua revision in (i) Audited Financial Statement including notes to accounts (both standalone and consolidated) for the year 2019-20; (ii) Form AOC – 2 forming part of the Directors Report for the year 2019-20; and (iii) Form AOC – 4 XBRL filed with the Registrar of the Companies for the year 2019-20, has directed the Petitioner Company to publish the Notice of Meeting.

Person(s) having, any sort of query in relation to above mentioned revisions should contact the Company Secretary of the Petitioner Company either through e-mail or at the address mentioned below, not later than two (2) days prior to the date of the Meeting.

The Notice, is also available on the website of the Petitioner Company, i.e. www.advantindia.com, under the 'Press' Section.

SD/-

JYOTI SHARMA, Company Secretary
E-mail: jyoti.sharma@advantindia.com
Advant IT Park Private Limited
Plot No. 7, Sector – 142, Noida –
Greater Noida Expressway – 201 305

DATE: 27.11.2023

PLACE: NOIDA